
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 各団体や自治会など、地域のニュースやお知らせを募集しています！※次号発行予定は 10月 15日です。 

原稿の送付、問い合わせは igenoyama8@gmail.com 又は、下記記載の自治振興室へ 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

第 1８号 

編集発行 ： 長岡第八小学校区地域コミュニティ協議会  

長八コミュニティニュース 

 

 

 

令和２年１１月１日 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    
  

  

  

長八小校区地域コミュニティ協議会事務局  長八小校区地域コミセン（体育館会議室）    

毎週月・木曜日は１３：00～１７：００、毎週火・金曜日は８：３０～１７：００ 

                    担当者：加藤 (久貝 2 丁目)       お気軽にお越しください  

              T E L   ９６３－５５５８  /  E メール   i g e n o y a m a 8 @ g m a i l . c o m                   

 

  

各団体や自治会など、地域のニュースやお知らせを募集しています！※次号発行予定は 2 月 1日です。 

原稿の送付、問い合わせは igenoyama8@gmail.com 又は、下記記載の事務局へ 

 

地域コーディネーター 

在室予定 

連絡先 

 
 

着任のご挨拶 
長岡京市立長岡第八小学校 

校 長  髙 平  秀 揮 

 

 長岡第八小学校校区の皆様、日頃は本校教育活動の推進に多大なるご理解とご

支援、を賜り、誠にありがとうございます。この春の人事異動により、この長岡第八小

学校に新任校長として着任しました 髙平 秀揮 と申します。 よろしくお願い致しま

す。 

新型コロナウイルスの影響で様々な行事が中止となり、 

しっかりとご挨拶が出来ず、申し訳なく思っております。 

私は京都市に生まれ育ち、地元の大学を卒業後、 

山城地方での勤務を経て、乙訓管内に赴任、今年で 

25年目となりました。教科の専門は保健体育科です。 

その中でもバドミントンが専門で、現在もコーチを 

したり、現役の選手としてプレーしたりして、生涯 

スポーツに励んでいます。 

今回、京都府乙訓教育局での５年間の勤務を経て、 

久しぶりの学校現場に校長として着任させていただきました。 

着任してから、さわやかに挨拶ができる子ども達の素直な性格や、まじめに学習な

どに取り組む姿に感動しています。子ども達の姿から、保護者・地域の皆様の子ども

達への深い愛情を強く感じております。 本校教職員一同、これからもすべての児童

たちが「明日も行きたいな！」と思えるよう、教育活動に取り組んでいきたいと考えて

おります。また、この地域のために微力ながら努力して参りますので、ご指導とご支

援のほどよろしくお願い申し上げます。 

 

 

 
    

mailto:igenoyama8@gmail.com

